



Dato: 18-04-2006

Sagsnr.: 294405

Dok.nr.: 1819725

### **Orientering til Socialudvalget om overtagelsen af ansvaret for alkoholbehandlingen fra 2007**

Som bekendt overtager Københavns Kommune pr. 1. januar 2007 ansvaret for alkoholbehandling fra HS.

Det har hidtil været forudsat, at den nuværende indsats på alkoholområdet skulle fortsættes i Region Hovedstaden og at de berørte kommuner skulle betale for ydelserne via en takstmodel. Aftalen skulle ifølge procedureloven samt beslutning i BR af 23. marts 2006 indgå inden udgangen af marts 2006. Det har imidlertid ikke været muligt for socialforvaltningen at indgå en aftale, der kunne forelægges til politisk godkendelse.

Af nedenstående tabel 1 fremgår de udgifter, som Socialforvaltningen fra 2007 skulle afholde, hvis varetagelsen af alkoholområdet fortsatte i Region Hovedstaden til samme serviceniveau som i 2006. Derudover er finansieringen, som den er oplyst af Økonomiforvaltningen, opgjort.

**Tabel 1: Udgifter og finansiering af alkoholområdet i SOF (2006 pl., 1.000 kr.)**

Udgifter til alkoholenheden *	18.800
Udgifter til afholdsambulatorier**	4.333
Udgifter til døgnbehandling**	822
<b>Udgifter i alt</b>	<b>23.955</b>
Overførsel af midler vedr. H:S***	19.247
Realvækstpulje***	672
<b>Finansiering i alt</b>	<b>19.919</b>
<b>Finansieringsproblem i alt</b>	<b>4.036</b>

\* Kilde: Udgifterne til alkoholenheden baserer sig på det endelige aftaleudkast af 17. marts 2006.

\*\* Kilde: Udgifterne til hhv. afholdsambulatorierne og døgnbehandling baserer sig på brev fra H:S Direktionen af 1. marts 2006, dog fremskrevet til 2006-niveau.

\*\*\*Kilde: Finansieringen er oplyst af Økonomiforvaltningen i mail pr. 2. marts 2006, dog fremskrevet til 2006-niveau.

Som det fremgår af tabel 1 kunne Socialudvalget forvente et finansieringsproblem på 4 mill. kr. hvis der med det nuværende finansieringsgrundlag blev indgået en aftale med H:S.

Socialforvaltningens har forespurgt om H:S ville indgå en aftale svarende til et fald i serviceniveau på ca. 25 pct., hvis Københavns Kommunes politikere måtte ønske det. En sådan aftale har H:S ikke

ønsket at indgå. På den baggrund har det ikke været muligt at indgå nogen aftale.

Den 4. april 2006 blev indstilling vedr. redegørelse om de økonomiske konsekvenser for Københavns Kommune af kommunalreformen tiltrådt af Økonomiudvalget. Det betyder, at der ikke blev taget konkret stilling til de økonomiske udeståender som følge af kommunalreformen, og at der den 13. juni skal aflægges en ny kvalitetssikret redegørelse for Økonomiudvalget.

### **Fremtidig varetagelse af alkoholområdet**

Konsekvensen af ovenstående er, at den videre behandling om overdragelse af alkoholbehandling i de kommuner, der aktuelt serviceres af HS, herunder Københavns Kommune, i medfør af procedureloven nu overgår til delingsrådet. Ligeledes vil de ca. 55 medarbejdere, der hidtil har arbejdet med alkoholbehandling i H:S bliver overdraget til de involverede kommuner i stedet for at blive videreoverdraget til Region Hovedstaden. Af de 55 medarbejdere forventes 33 overført til Københavns Kommune.

Der forudses, alt andet lige, en vis uro både blandt de medarbejdere, der fra HS nu skal overføres til de respektive kommuner, og blandt de kommuner, der nu selvstændigt skal forhandle med Region Hovedstaden.

Som følge af ovenstående vil Socialforvaltningen snarest udarbejde indstilling til Socialudvalget, hvor flere økonomisk mulige scenarier for den fremtidige indsats på alkoholområdet vil fremgå.